成后，道行文旅所持本次发行股份因上市公司发生转增股本、送红股等除权、除

息行为的，则其实际可转让股份数将进行相应调整并遵守上述锁定期的约定。如

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

28

相关法律、法规或中国证监会、交易所规则对交易对方所持股份锁定期有其他规

定的，还应同时符合该等规定的要求。

本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发

行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，上述股票的锁定期自动

延长 6 个月。

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确

以前，不转让在宜昌交运拥有权益的股份。

2、裴道兵

裴道兵认购的宜昌交运新增股份在法定登记机构登记于其名下并上市之日

起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其拥有的该等新增股份。本次发行完成

后，裴道兵所持本次发行股份因上市公司发生转增股本、送红股等除权、除息行

为的，则其实际可转让股份数将进行相应调整并遵守上述锁定期的约定。如相关

法律、法规或中国证监会、交易所规则对交易对方所持股份锁定期有其他规定的，

还应同时符合该等规定的要求。

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确

以前，不转让在宜昌交运拥有权益的股份。

（二）募集配套资金发行股份的锁定期

上市公司向募集配套资金发行对象交旅投资发行的股份自发行结束之日起

36个月内不得转让，在此之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次发行结束后，因宜昌交运送红股、转增股本等原因增加的股份，遵守

前述规定。若证券监管部门的监管意见或相关规定要求的锁定期长于上述锁定

期的，将会根据相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。本次

非公开发行的股份解锁时需按照中国证监会及深交所的有关规定执行。本次非

公开发行的股份在解锁后减持时需遵守《公司法》、《证券法》等法律、法规、

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

29

规章的规定，以及宜昌交运《公司章程》的相关规定。

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

30

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动

（一）发行完成前后公司的股权结构变化情况

本次发行前后，宜昌交运的股权结构变化如下：

项目
发行前 本次变动 发行后

数量（股） 比例（%） 发行新股（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 37,394,065 11.88 19,289,094 56,683,159 16.97

二、无限售条件股份 277,320,514 88.12 - 277,320,514 83.03

合计 314,714,579 100.00 19,289,094 334,003,673 100.00

（二）发行前公司十大股东及持股情况

截至 2019 年 8 月 20 日，上市公司前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司 89,704,339 28.50

2 湖北省鄂旅投创业投资有限责任公司 16,057,119 5.10

3
云基地投资发展（北京）有限公司-云基地长

河定增一号私募基金
11,584,924 3.68

4 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 8,776,458 2.79

5 宜昌高新投资开发有限公司 8,776,458 2.79

6 宜昌城市建设投资控股集团有限公司 8,776,457 2.79

7
中世鼎基金管理（深圳）有限公司－中世鼎

－鼎瑞嘉选 2 号私募证券投资基金
4,690,000 1.49

8
红塔红土基金－浦发银行－云南信托－云信

富春 25 号单一资金信托
4,326,457 1.37

9
鹏华资产－浦发银行－粤财信托－粤财信托

－菁英 154 期单一资金信托计划
4,116,457 1.31

10
泰达宏利基金－中国银行－粤财信托－粤财

信托·宜运 1 号单一资金信托计划
4,086,457 1.30

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

31

（三）发行后公司十大股东及持股情况

本次资产重组，公司合计发行股份数量为 19,289,094 股，其中发行股份购买

资产的股份数量为 12,915,802 股，配套融资发行的股份数量为 6,373,292 股。本

次发行完成后，上市公司前十名股东持股情况（以截至 2019 年 8 月 20 日的数据

测算）如下表：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司 89,704,339 26.86

2 湖北省鄂旅投创业投资有限责任公司 16,057,119 4.81

3
云基地投资发展（北京）有限公司-云基地长

河定增一号私募基金
11,584,924 3.47

4 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 8,776,458 2.63

5 宜昌高新投资开发有限公司 8,776,458 2.63

6 宜昌城市建设投资控股集团有限公司 8,776,457 2.63

7 宜昌道行文旅开发有限公司 6,587,059 1.97

8 宜昌交旅投资开发有限公司 6,373,292 1.91

9 裴道兵 6,328,743 1.89

10
中世鼎基金管理（深圳）有限公司－中世鼎

－鼎瑞嘉选 2 号私募证券投资基金
4,690,000 1.40

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后公司现任董事、监事、高级管理人员的持股情况未发生其他变

动。

三、股权变动对主要财务指标的影响

根据本次交易完成后上市公司的资产、业务架构编制的并经审计机构审计的

上市公司 2018 年《备考审计报告》，本次交易对上市公司主要财务指标的影响如

下：

单位：万元

主要财务指标 2018.12.31/2018 年度

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

32

实际财务指标 备考财务指标

流动资产 207,265.59  207,891.05

非流动资产 176,883.95   180,814.63

资产总额 384,149.54  388,705.67

流动负债 127,420.49  129,352.89

非流动负债 37,121.07   37,121.07

负债总额 164,541.56  166,473.95

归属于母公司所有者权益 207,278.02 209,901.76

所有者权益合计 219,607.98 222,231.72

营业收入 199,680.13 201,873.13

净利润 9,951.00  10,599.92

归属于公司普通股股东的净利

润
9,498.56  10,147.48

基本每股收益（元） 0.3018 0.3110

每股净资产 6.5862 6.4119

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有所增加。

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

33

第五节  本次新增股份发行上市相关机构

一、独立财务顾问

名称：中天国富证券有限公司

地址：贵州省贵阳市观山湖区长岭北路中天会展城 B 区金融商务区集中商

业（北）

法定代表人：余维佳

电话：021-38582000

传真：021-68598030

项目主办人：钱亮、邓谋群

二、法律顾问

名称：北京德恒律师事务所

地址：北京市西城区金融街 19 号富凯大厦 B 座 12 层

负责人：王丽

电话：010-52682888

传真：010-52682999

经办律师：连全林、王伟

三、审计机构

名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址： 湖北省武汉市武昌区中南路 99 号保利广场 29 楼

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

34

执行事务合伙人：朱建弟、杨志国

电话：027-65260278

传真：027-88770099

经办注册会计师：李洪勇、黄芬、祁涛

四、评估机构

名称：开元资产评估有限公司

地址：北京市海淀区西三环北路 89 号 11 层 A-03 室

法定代表人：胡劲为

电话：010-88829567

传真：010-88829567

经办注册评估师：孟利、胡明涛

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

35

第六节  独立财务顾问的上市推荐意见

独立财务顾问认为：

1、发行人申请其本次发行的股票上市符合《公司法》、《证券法》及《深圳

证券交易所股票上市规则》等法律、法规的有关规定，本次发行的股票具备在深

圳证券交易所上市的条件。本次非公开发行后，公司的股权分布不会导致不符合

上市条件。中天国富同意推荐宜昌交运本次发行的股票在深圳证券交易所中小企

业板上市。

2、发行人申请其本次发行的股票上市符合《公司法》、《证券法》及《深圳

证券交易所股票上市规则》等法律、法规的有关规定，本次发行的股票具备在深

圳证券交易所上市的条件。本次非公开发行后，公司的股权分布不会导致不符合

上市条件。中天国富同意推荐宜昌交运本次发行的股票在深圳证券交易所中小企

业板上市。

宜昌交运发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

36

第七节  持续督导

一、持续督导期间

根据有关法律法规，独立财务顾问对宜昌交运的持续督导期间为自本次资

产重组实施完毕之日起，应当不少于一个完整会计年度，即持续督导期截止至

2020 年 12 月 31 日。

二、持续督导方式

独立财务顾问中天国富以日常沟通、定期回访和及其他方式对宜昌交运进